
MÁRCIUS 15. 
VÁROSI ÜNNEPSÉG

Hős elődeink 1848–49-ben történelmet írtak, és nekünk most az a 
feladatunk, hogy ne csak emlékezzünk rájuk, hanem tanuljunk is tőlük. 
Bátorságot, elhivatottságot, közösen gondolkodást. 
– Dr. Pohl Marietta, polgármester
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Beruházások, egyéb fontos 
önkormányzati ügyek, 
érdekes vendégek és 
megtisztelő meghívások, 
pezsgő civil és sportélet 
– az elmúlt egy hónapban 
is bőven akadtak érdemi 
történések a városban.

Dr. Pohl Marietta, polgármester

A beruházásokkal kezdve a sort be-
járáson győződtem meg arról, hogy 
célegyenesbe ért a város új könyv-
tárának kialakítása. A kivitelező 
legkésőbb április közepére befejezi 
a munkát, tehát még a tavasszal át-
adhatjuk az itt élőknek Kozármisleny 
új, korszerű, méltó közintézményét. 
Jelenleg is zajlik a smart szolgálta-
tásokra fókuszáló DIMOP-pályáza-
tunk előkészítése, a Pécs–Kozár-
misleny kerékpárút megvalósulására 
viszont sajnos még várnunk kell, a 
megyeszékhely közgyűlése ugyanis 
február 20-án úgy határozott, hogy 
a vonatkozó pályázatot egyelőre 
mégsem nyújtja be. Önökkel együtt 
remélem, hogy a téma mielőbb újra 
napirendre kerül.

Ami rajtunk múlik, azzal a vállalása-
ink és a terveink szerint haladunk. 
Az ebrendészeti feladataink ügyében 
nemrégiben széleskörű, kötetlen 
tanácskozást tartottunk. Ezen ön-
kormányzati, hatósági, egyesületi, il-
letve civil szereplőket tájékoztattam 
arról, hogy miben léptünk előrébb, 
majd számos felvetést vitattunk 
meg, többek közt ivartalanítás, chip-
pelés, büntetés és adománygyűjtés 
témákban. Megkezdte munkáját a 
kozármislenyi települési értéktár bi-
zottság is. Az ötfős testület a mun-
kájához most szabályzatot alkot, 
majd azonosítja Kozármisleny nem-
zeti értékeit, egybegyűjti az egyes 
helyi „kincseket”. Bízom abban, hogy 

ez a kezdeményezés tovább erősíti a 
városunkban élők közösségét.

Időközben a vízgazdálkodás témakö-
rét is fókuszba helyeztük: meghívtuk 
magunkhoz az Élhető Települések 
Országos Szövetségének szakértőit, 
akik aktuális kihívásokat és meg-
oldási lehetőségeket ismertettek, 
konkrétan Kozármislenyre vonatko-
zóan is. Nagyszámú érdekes elkép-
zelés merült fel (utak és járdák közé, 
burkolatra helyezhető növényszige-
tek, függőleges kertek stb.), gondol-
kodunk, dolgozunk tovább e téren is.

Ide kapcsolódik, hogy az elmúlt 
hónapban a hivatali vendégeim 
sorában Császár Levente meseíró 
mellett többek közt a Baranya Vár-
megyei Mérnöki Kamara elnökét is 
fogadhattam. Bocz Gáborral ismer-
tettem a településfejlesztési terve-
inket, melyeket izgalmasnak neve-
zett, sőt a segítségét is felajánlotta  
a munkánkhoz.

Szokás szerint városunk civil szerve-
zetei sem tétlenkedtek. Az idős-
klubba például előbb annak kapcsán 
látogattam el, hogy megérkezett 
hozzájuk a pianínó, melyet a tulaj-
donosa nekem ajánlott fel, én pedig 
továbbajánlottam a Vetró Gábor 
vezette közösségnek. Néhány nap 
múlva ugyanők már a hagyományos 
farsangi fánksütésükre hívtak meg 
– a fenséges látványt, illatokat és 
ízeket én egy adag churros sütésével 
próbáltam viszonozni nekik. A remek 
hangulat a Kozármislenyi Nyugdí-
jasok Egymásért Egyesület farsangi 
rendezvényét is áthatotta: az ötletes 
jelmezekért külön is gratulálok 
Tarcsay Gyöngyvéréknek, az pedig 
meghatott, hogy Sztankovics Ágos-
tonné, Sárika személyes ajándékkal 
lepett meg. Köszönöm!

A sportról e helyütt azt fontos felidéz-
nem, hogy sikerült eljutnom a Buda-
pest Honvéd FC – HR-Rent Kozármis-

leny labdarúgó-mérkőzésre, valamint 
hogy városunk kiemelkedő sportéle-
tére a Nemzeti Sportrádió is felfigyelt: 
a Sporthely című magazin összesen 
félórás interjúsorozatot készített a fo-
cisták, a kézilabdások és a kosarasok 
illetékesei mellett velem is.

Tennivaló a külső kapcsolatok bő-
vítése, erősítése ügyében is akad, 
ezért jártam a helyi TakaTanya 
állatsimogatónál is, akik nagysza-
bású lovas rendezvény szervezésé-
hez számítanak az önkormányzat 
segítségére. Más települések pol-
gármestereivel is találkozhattam a 
Baranya vármegyei mérnökbálon, 
Pávkovics Gábor, Mohács első em-
bere megtisztelő meghívására pedig 
az idei busójáráson is részt vettem. 
Fogadott továbbá Hummel Márk, a 
Zsolnay Örökségkezelő NKft. ügyve-
zetője is – büszke vagyok arra, hogy 
a pécsi lakosok után nemsokára 
a kozármislenyieké lesz a Zsolnay 
Kulturális Negyed programjaira és 
kiállításaira vonatkozóan a legszéle-
sebb körű kedvezmény.

Egy vendégeskedést pedig még e sor-
ból is ki kell emelnem: egy kiállítás-
megnyitó apropóján kisebb küldött-

Polgármesteri tájékoztató
– 2025. március

Misleny Magazin   |  2025. március2

TÁJÉKOZTATÓ



A Művelődési Központ új vezetőjéről is döntöttek 
a testületi ülésen
Március 11-ei ülésükön a képviselők elsősorban sza-
bályzatok, rendeletek módosításáról szóló napirendi 
pontokkal foglalkoztak. 

Ezek közül is elsőként a közösségi együttélés szabálya-
iról, valamint a környezetvédelemről szóló önkormány-
zati rendeletek átalakításáról döntöttek. (E témával 
külön cikkben foglalkozunk, melyhez időközben csupán 
kiegészítő információ érkezett, miszerint ha a városban 
bárki elhullott állatot talál, vagy saját állata elpusztul, 
az alhubal.hu oldalon talál információt az elszállítás 
módjáról. Ez a szolgáltatás a lakosság számára ingye-
nes – a szerk.)

Határozat született arról is, hogy a 
gyermekétkeztetésre vonatkozó té-
rítési díj április 1-jétől egységesen 
7%-kal emelkedik, a bölcsődei napi 
gondozási díj viszont változatlan 
marad (850 Ft/fő/nap). Az önkor-
mányzat továbbá elfogadta az idei 
évre vonatkozó közbeszerzési ter-
vének, beszerzési és közbeszerzési 
szabályzatának módosításait, és 
jóváhagyta a Kozármisleny Települési Értéktár Bizottság 
szervezeti és működési szabályzatát, amely alapján a 
grémium folytathatja megkezdett felmérő és gyűjtő-
munkáját. A tavalyi adóztatási tevékenységről és a vá-
rosháza előző évi működéséről szóló téma kapcsán az 
előterjesztés egyebek mellett például azt is tartalmaz-
ta, hogy 2024-ben a hivatal 424 határozat végrehajtá-
sában működött közre, valamint hogy az önkormányzat 
iparűzésiadó-bevétele közel 372 millió forint volt.

Eldőlt, hogy a Janikovszky Éva Óvoda és Bölcsőde óvodai 
intézményegységébe idén ott helyben (Alkotmány tér 54.), 
április 28–29-én (mindkét napon 8 és 17 óra között) lehet 
beiratkozni. A testület továbbá módosította a munka-
tervét, a belső ellenőrzési tervét, valamint az egyik helyi 
fogorvos feladatellátási szerződését. Az utolsó három 
napirendi pontban aztán a képviselők döntöttek arról, 
hogy a város pályázik külterületi utak fejlesztésére és 
egy kb. 500 négyzetméteres görpark kialakítására is; a 
Kozármislenyi Művelődési Központ és Könyvtár Nkft. 
ügyvezetői pályázatára beérkezett jelentkezések közül 
pedig a legjobban Szentgyörgyváry Péteré győzte meg 

őket, így áprilistól ő vezeti majd az 
önkormányzati céget (vele a Misleny 
Magazin következő számába interjút 
készítünk majd – a szerk.).

Az ülés végén szóba került egy-
részt az is, hogy a Csikósvölgyben 
a patakmeder kikotrásához elkezd-
ték kivágni a benőtt növényeket, 
és a városgondnokság a lakosság 
megértését kéri a gépek, a zaj 
miatt. Másrészt a kozármislenyiek-

nek most, a tavaszi munkák kezdetén fontos tudniuk, 
hogy ha rendesen összekötve kiteszik a venyigét a kuka 
mellé, annak az elszállítása számukra ingyenes – na-
gyobb mennyiségben pedig, ha ők maguk elviszik a pécsi 
Mömax mögötti telephelyre, ott a szemétszállítási díj 
befizetését igazolva egy-két szállítmány lerakásáért 
szintén nem kell fizetniük. Jelentősebb mennyiség ese-
tén a városgondnokságtól (+36 30 337 2715) kérhetnek 
javaslatot a megoldásra.

séggel látogattunk el Somogy megyei 
testvértelepülésünkre, Várdára, ahol 
Kurucz Gábor polgármester és kol-
légái egészen megindító szeretettel 
fogadtak minket. Mindemellett a kö-
zelmúltban külföldön is rangos meg-
hívásnak tettem eleget: a sztereotí-
piák feltárását és az uniós polgárság 
előmozdítását célzó portugáliai work-
shopra a Települési Önkrmányzatok 

Országos Szövetségének elnökségi 
tagjaként voltam hivatalos. A városunk 
elismeréseként is értékelem, hogy a 
mintegy 1700 magyarországi település 
közül, őket is képviselve csak kettő – 
Mátészalka és Kozármisleny – polgár-
mestere lehetett jelen. 

Köszönöm valamennyiüknek, akik a 
munkájukkal az elmúlt hónapban is 

Kozármisleny és a kozármislenyiek 
érdekét szolgálták. Zárásként pedig 
engedjenek meg egy kérést: aki – 
csakúgy, mint én – szeretné, hogy 
városunk díszpolgár lakosa, Tóth 
Sándor táncművész bekerüljön a 
Halhatatlanok Társulatába, szavaz-
zon rá szavazas.atv.hu/halhatatla-
nok oldalon. Mert ő igazán megér-
demelné…

Hivatali hírek
Közmeghallgatás 
Kozármisleny önkormányzata idén is várja az itt élők véleményét. A közmeghallgatás 2025. április 10-én (csütörtö-
kön), 17 órakor lesz a városházán. Mindenkit szeretettel várunk!
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Rendet a póráz végén
– új előírások a felelős állattartás kapcsán

Az önkormányzat célja egy átláthatóbb, 
hatékonyabb szabályozás kialakítása, 
amely segíti a lakosság és az állatok 
harmonikus együttélését.

Polgármesteri Kabinet

A város képviselőtestülete 
január 28-án határozott 
a közösségi együttélés 
szabályairól szóló rende-
letének felülvizsgálatáról, 
illetve a kialakult ebrendé-
szeti helyzet kezeléséről. 
Ezt követően, első lépés-
ként fórumot szervezett 
az önkormányzat február 
19-ére, ahol önkormányzati, 
hatósági és civil szerve-

zetek képviselői vitatták 
meg a felelős állattartás 
kérdéseit. Szó esett az 
ivartalanítás, a chippelés, 
a büntetések kérdéséről, a 
kutyabarát területek kijelö-
léséről és egy állatmenhely 
létesítésének lehetőségei-
ről is. A Kozármislenyi „Adj 
Esélyt” Állatvédő Egyesület 
képviselőivel külön meg-
beszélésre is sor került a 

problémákról és a lehetsé-
ges megoldásokról.

A rendeletalkotást elő-
készítő munka részeként 
a városháza munkatársai 
megvizsgálták más baranyai 
települések szabályozását a 
kiszabható bírságok mérté-
kéről. A vármegyei gyakorla-
tot figyelembe véve a kép-
viselőtestület most április 
1-jétől megemelte a kiszab-
ható bírságokat annak érde-
kében, hogy a jogi szankciók 
lehetősége is hozzájáruljon 
a kóbor kutyák számának 
csökkenéséhez. Az új sza-
bályozás szerint a rendele-
tet megsértőkre maximum 
50 ezer forint helyszíni 
bírság, illetve természetes 
személy esetén maximum 
200 ezer, jogi személyek 
és jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezetek 
esetén maximum 500 ezer 
forint közigazgatási bírság 
szabható ki.

A testület egyetértett 
abban, hogy szükség van a 
környezetvédelmi rendelet 
felülvizsgálatára, valamint 
a kedvtelésből történő ál-
lattartás kapcsán egy önál-
ló önkormányzati rendelet 

megalkotására is. Mindezek 
azonban csak a kormány-
hivatallal való egyeztetés 
után születhetnek meg, 
várhatóan májusban.

Az önkormányzat továbbá 
szerződést kötött az ebren-
dészeti feladatok ellátásáról 
a Pécsi Közterület-felügye-
lettel, február 1-je óta így 
biztosított a kóborló állatok 
befogása és elszállítása a 
város belterületén, hétköz-
napokon 8 és 16 óra között. 
A megállapodás érdeme 
nemcsak ez a megoldás, 
hanem az is, hogy közvetet-
ten motiválja az állattartó-
kat arra, hogy elejét vegyék 
kedvenceik szökésének.  
A cél egy olyan rendszer ki-
építése, amely támogatja a 
gazdátlan állatok védelmét, 
növeli a felelősségérzetet 
az állattartókban, bizton-
ságot nyújt a lakosoknak, 
és elősegíti a közterületek 
tisztán tartását.

A város vezetése elkötele-
zett amellett, hogy erősítse 
a felelős állattartás kul-
túráját, és folyamatosan 
fejlessze az ehhez kapcso-
lódó helyi szabályozást és 
szolgáltatásokat.

Tavaszi karbantartási munkák a város tisztaságáért és rendezettségéért
A Kozármislenyi Városgondnok-
ság az elmúlt hónapokban számos 
fontos feladatot végzett el, hogy 
köztereink rendezettek és tiszták 
maradjanak. A tavaszi munkálatok 
részeként elvégezték a közterületi 
fák metszését, valamint a kiszá-
radt példányok pótlását gömbkőris 
ültetésével.

Kiemelt figyelmet fordítottak a 
természetes vizek környezetének 
tisztítására is: az Árpádi-árok patak-

szakaszai, valamint a csikósvölgyi 
záportározó partja is megtisztult 
a felhalmozódott növényzettől és 
hulladéktól. Emellett az E.ON által 
kivágott fák feldolgozása is megtör-
tént.

A közterületi esztétika javítása 
érdekében megkezdődött a virá-
goskertek tavaszi karbantartása, 
valamint a megrongált szemetesek 
cseréje és felújítása. Az illegális 
hulladéklerakók felszámolása folya-

matosan zajlik, kül- és belterületen 
egyaránt.

A mindennapos feladatok között to-
vábbra is szerepel a buszmegállók, 
közterek és játszóterek takarítása, 
az úthálózat mentén található árkok 
tisztítása és a rongálások helyreállí-
tása. A Városgondnokság munkatár-
sai elkötelezetten dolgoznak azon, 
hogy Kozármisleny rendezett, tiszta 
és élhető maradjon.
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Március 15. – a kokárdák ünnepe Kozármislenyben
„A magyarok istenére 

Esküszünk, 
Esküszünk, hogy rabok tovább 

Nem leszünk!”

A Művelődési Központ színpadán a pici óvodások Petőfi 
Sándor versének soraira a szívükhöz érintették kezüket. 
A gondos nevelői munka hozzájárult, hogy már gyer-
mekként megtanulják – ha még nem is értik teljesen –, 
hogy mit jelent, mit jelenthet számunkra március 15-e.

A nemzeti ünnepet az óvodásokon kívül a Janikovszky 
Éva Általános Iskola és a Józsa Gergely Néptánc Egye-
sület közreműködésének köszönhetően idén is méltón 
ünnepelhettük.

Dr. Pohl Marietta polgármester asszony beszédét meg-
előzve, a rendezvény kezdetén Brandt Máté trombita-
szólója idézte fel Kossuth Lajos toborzókörútjának han-
gulatát. Most is az a Kossuth-nóta lelkesített minket, 
amely a szabadságharc katonáit, s melyet több más 
forradalmi dallal (például a Rákóczi- és a Klapka-indu-
lóval) együtt betiltottak a szabadságharc leverése után.

A kedvezőtlen idő ellenére megtelt a művelődési ház, 
az emlékezők büszkén viselték a forradalom és sza-
badságharc ikonikus jelképét, a kokárdát.

Hogyan vált a kokárda a forradalom és szabadságharc 
jelképévé? Petőfi így írt naplójában: „Míg én az egyik 
asztalnál a Nemzeti dalt írtam, feleségem a másik asz-
talnál nemzeti fejkötőt varrt magának”. Szendrey Júlia 
ezen az estén készítette el férjének az első magyar 
kokárdát. A 18. század közepétől ismert, eredetileg főúri 
ruhadíszként funkcionáló kokárda különös jelentőséget 
kapott 1848-ban. Szendrey Júlia és Jókai Mór felesége, 
Laborfalvi Róza számos kokárdát osztott szét a forra-
dalom napján, amiket az emberek a szívük fölé tűztek.

„Látjátok ezt a háromszínű kokárdát itt a mellemen? 
Ez legyen a mai dicső nap jelvénye. Ezt viselje minden 
ember, ki a szabadság harcosa; ez különböztessen meg 
bennünket a rabszolgaság zsoldoshadától. E három 
szín képviseli a három szent szót: szabadság, egyenlő-
ség, testvériség” – szónokolta Jókai Mór, megpecsétel-
ve e nemes szimbólum időtlen értékét.
Bóli Erzsébet

Mézzel és hagyománnyal – Kuna István méhész elhivatott munkája

„Ezer év jótállást adok a 
mézeimre. Ha kilencszáz 
év múlva valami baja lesz, 
hozza vissza, és kicserélem” 
– fogalmazza meg röviden 
hitvallását Kuna István 
méhész. A mislenyi 
kispiacon idestova négy éve 
árulják feleségével termelői 
portékáikat, emellett 
több termelői piacra is 
járnak. Megkértem Istvánt, 
meséljen kicsit az életéről 
és a méhészkedésről.

Bóli Erzsébet

– Háromszáz méhcsaláddal mé-
hészkedünk, melyek több telephe-
lyen oszlanak el. Így a Mecsektől a 
Gemencig dolgoznak a méhecskék. 
Minőségi mézet termelünk, ennél 
fogva sokkal értékesebbnek tartjuk, 
ha a portékánkat közvetlenül mi 

juttatjuk el a fogyasztók asztalá-
ra. Egyébként egy tanyán élünk egy 
zsákfaluban, Grábócon, ahol több 
más jószágot is tartunk, melyek az év 
nagy részében természetük szerint 
élnek. Az élelmünk nagy részét meg 
tudjuk termelni, legyen szó tojásról, 
húsról, zöldségről, gyümölcsről, tej-
termékekről. A méhészetet is ket-
ten műveljük, kézi erővel, adalékok 
hozzáadása nélkül kerül az üvegbe 
az ízletes, sűrű méz. Magyarországon 
több fajta mézet tudunk előállítani, 
mi megelégszünk ezekkel, de lehető-
leg minél jobb minőségben.

– Honnan ered ez az elhivatottság, 
és mi a forrása az önellátó gondol-
kodásnak?

– Én Székelyföldről származom. 
Édesapámmal minden nyáron a ha-
vasokba vándoroltunk a méheinkkel, 
ők általában 50-60 méhcsaláddal 
dolgoztak, akkoriban ez nagyon szép 
szám volt.

Harmadik generációs méhész vagyok, 
édesapám és nagyapám is méhész-

kedtek. Kisgyerekként órákat töltöt-
tem el a nagyapám – Bene típusú, 
hátsó kezelésű – kaptárjai mögött, 
melyek közül némelyiknek üveg-
fala volt, így közvetlen betekintést 
nyújtott a méhcsalád életébe. Minden 
bizonnyal már ott rögzült bennem a 
szakmai tudás.

István mézeit a kozármislenyiek idő-
járásra való tekintet nélkül minden 
pénteken megvásárolhatják a műve-
lődési ház előtti kispiacon. Szeretet-
tel várjuk kedves vásárlóinkat!
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Kis színesek, beharangozók
Mutasd meg, honnan jöttél! 
– Népviseleti fesztivál 
Kozármislenyben

Április 26-án negyedik alkalommal rendezi meg a 
Józsa Gergely Néptánc Egyesület a hagyományőr-
ző találkozót, amely idén nemzetközi programmal 
bővül. A testvérvárosokból és különböző nemzetiségi 
közösségekből érkező vendégek saját viseletükben 
csatlakoznak a városi felvonuláshoz, tértánchoz és 
gálaműsorhoz. A magyarországi, horvát és magyar-
országi német közösségek mellett erdélyi, kenyai és 
kínai népviseletek is felvonulnak – természetesen 
fúvós zenekar zenéjétől kísérve. A napot kiállítás-
megnyitó, ökumenikus szentmise és egy fergeteges 
táncház zárja.

Nőnap

A város intézményeiben, az óvodától az idősklubig az 
önkormányzat férfi képviselői és Braun Tibor alpol-
gármester nőnapi virággal köszöntötték a hölgyeket 
március 8-a alkalmából.

A víz világnapja 
–  Középpontban a víz

Március 22-e a víz világnapja – már 1993 óta minden 
évben arra hívja fel a figyelmünket ez a nap, hogy 
mindenki számára nélkülözhetetlenül fontos a hoz-
záférhető, tiszta víz, valamint hogy óvnunk, vigyáz-
nunk kell a Föld édesvízkészleteit.

A világnap is apropója volt annak a szakmai fórum-
nak, melyre a közelmúltban került sor a városházán, 
ahol korszerű vízgazdálkodás témában az Élhető Te-
lepülések Országos Szövetségének szakértői ismer-
tettek aktuális kihívásokat. A rendezvényen Kozár-
mislenyre vonatkozóan is számos kérdés merült fel, 
olyan konkrét megoldásokkal is, mint például az utak 
és járdák közé helyezhető növényszigetek, vagy épp a 
függőleges kertek.

A vízmegtartás kulcsfontosságú kérdés a jövőre néz-
ve – ezért is tervez az önkormányzat egy élhetőbb 
várost.

Fejlesztések Kozármislenyben: 
hogyan állnak városi 
beruházásaink?

Kozármislenyben több fontos beruházás zajlik. A csi-
kósvölgyi látványtó és a hozzá kapcsolódó víziművek 
helyreállítása vis maior támogatásból valósul meg, 
a kivitelezés határideje 2025. május vége. Jelenleg 
zajlik az Árpádi-árok kotrása.

A közterületi fejlesztések és az új könyvtár kialakítá-
sa 2024 októberében indult. Az Augusztus 20. téren 
a bölcsőde mellett egy új játszótér épül, a kivitelező-
nek a nyár elejére kell elkészülnie. A régi Takarékszö-
vetkezet épületében már 60%-os készültségnél tart 
az új könyvtár kialakítása, a munkák a tavasz folya-
mán fejeződnek be. A projekt keretében két helyszí-
nen összesen 30 parkolóhely is épül, és egy fitnesz-
park kialakítása is megvalósul a közeljövőben.

Művészet szívből 
– A Fészek Lakóotthon fiataljainak 
alkotásai Pécsett
Március 8-án nyílt a Fészek-művészek című kiállítás a 
Fészek Lakóotthonban élők művészi alkotásaiból Pé-
csett, a Balokány Ligetben, a Pepita Közösségi Térben. 
Az egy hónapig megtekinthető kiállítás az autizmussal 
és egyéb fogyatékossággal élő fiatalok festménye-
it, rajzait vonultatja fel. A képek L. Ritók Nóra és az 
Igazgyöngy Alapítvány művészetterápiás módszeré-
nek segítségével készültek, ami nagy támogatást ad 
a lakóknak, segít kifejezni érzelmeiket, fontos lépés 
a képességeik fejlesztésében. Amellett, hogy a tárlat 
fontos lehetőséget biztosít arra, hogy a fiatalok meg-
mutassák alkotásaikat, nagy büszkeséggel tölti el a 
lakókat, hogy kiállítás nyílik a munkáikból.

A tárlat különlegessége, hogy a Simonyi Károly Tech-
nikum és Szakképző Iskola 13. évfolyamos dekoratőr 
osztályának diákjai rendezték be. Számukra ez nem 
csupán szakmai gyakorlatot, hanem társadalmi érzé-
kenyítést is jelentett.

A kiállítás április végéig tekinthető meg.
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Lemezbemutató koncert 
Kozármislenyben – Rudán Joe 
Vasvitéz albumának sikere

Rudán Joe legújabb, Vasvitéz című albuma hatal-
mas sikerrel debütált, hiszen öt hétig vezette a 
hazai zenei listát, és már több mint fél éve a legjobb 
húsz között található. Az énekes a lemezbemutató 
koncertet elsőként hazai pályán, Kozármislenyben 
tartotta, ahol a rajongók élőben élvezhették a friss 
dalokat. Rudán Joe büszkén osztotta meg a sikerét, 
és köszönte meg a közönség támogatását, amely 
továbbra is inspirálja a zenekart.

Várda, Varázslatos Magyarország – 
Fotókiállítás testvértelepülésünkön

Több mint tíz éve testvértelepülésünk a Somogy 
vármegyei Várda, ahol március elején Kószó András 
természetfotós munkáiból nyílt lélegzetelállító kiállí-
tás. Testvértelepüléseinkkel fontosnak tartjuk ápolni 
a kapcsolatot, erősíteni az együttműködést, ezért is 
javasoljuk, hogy aki csak teheti, látogasson el Várdá-
ra, ismerje meg a települést, és merüljön el a termé-
szet szépségében ezeknek a varázslatos fotóknak a 
segítségével.

Tóth Sándor 
– Halhatatlanok társulata

Városunk díszpolgára 
is bekerülhet a Halha-
tatlanok Társulatába

Idén a városunkban 
élő Tóth Sándorra is 
lehet szavazni a Hal-
hatatlanok Társulata 
szavazáson táncmű-
vész kategóriában.  
A többszörösen elis-
mert táncművész és 
koreográfus, érdemes 
művész 2010 óta tele-
pülésünk díszpolgára. 
A voksolás egészen május végéig tart.

Szavazzunk városunk elismert és megbecsült tagjára 
SMS-ben a HT44 kódot a 06 70 70 60 600-as tele-
fonszámra elküldve, vagy online a szavazas.atv.hu/
halhatatlanok oldalon!

Köszönjük, ha szavazatával ön is segít abban, hogy 
Tóth Sándor a Halhatatlanok Társulatának örökös 
tagja legyen!

Tavaszi nagytakarítás 
– Élmény jár a szemétszedésért!

Idén harmadik alkalommal hirdeti meg a TakaTanya 
Egyesület a Tavaszi nagytakarítás a Földért pályáza-
tot, melynek során a környezet védelmét élménnyel 
jutalmazzák.

Arra kérik a gyerekeket, felnőtteket, hogy gyűjtse-
nek legalább 100 liter szemetet, és dokumentálják 
a munkát – cserébe családi belépőt vehetnek át a 
TakaTanya állatsimogatóba 6 fő részére, 24 000 Ft 
értékben. Ha nem tartanak rá igényt, a jegy a Szent 
Ágota nevelőszülői közösség számára is felajánlható.

A pályázat időtartama: 2024.03.06.–04.21.

Részletek és jelentkezés: info@takatanya.hu

Háziverseny

A Szigeti Oktávia Táncművészetért Alapítvány ismét 
megmutatta, milyen tehetséges fiatalok nevelkednek 
náluk. A Mutasd meg a tehetséged! nevű háziverse-
nyen, amelynek a kozármislenyi óvoda adott otthont, 
lelkes és ügyes táncosok léptek színpadra március 
8-án. Gratulálunk a versenyzőknek és az alapítvány-
nak, amely már másfél évtizede építi a táncművészet 
közösségét!

Farsang

Kozármislenyben idén is vidám hangulatban telt a 
farsangi időszak, hiszen a város több pontján is szer-
veztek ünnepségeket. Az idősek, fiatalok, családok és 
iskolások egyaránt maskarába bújtak, hogy közösen 
űzzék el a telet. A mulatságokon jelmezes felvonu-
lások, táncos programok és hagyományos farsangi 
finomságok várták a résztvevőket.
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Polgármesteri Kabinet

– Mikor időpontot egyeztettünk, ked-
vesen, de határozottan mondta, hogy 
késő délután tud a rendelkezésemre 
állni a munkahelyi elfoglaltságai 
miatt. Hol, mit dolgozik?
– 2016 óta a helyi Suzuki kereskedés-
ben dolgozom pénzügyi előadóként. 
A feladataim közé tartozik a keres-
kedés könyvelésének összeállítása, a 
szerviz adminisztrációs feladatainak 
ellátása, a helyi munkaügyi teendők 
felügyelete és a telephely pénzügyei-
nek kezelése.

– Mindez rendszerető emberre vall.
– Valóban az vagyok, mindig igyek-
szem precízen dolgozni, és szeretem 
a pontosságot. De azért ez csak az 
egyik oldala a munkámnak. A másik 
az, hogy – éppúgy, ahogy települési 
képviselőként – emberek között va-
gyok, segítek a hozzám fordulóknak. 
Sokan beszélgetni is térnek be hoz-
zánk, családias a légkör az autóke-
reskedésben.

– A pénzügyi terület iránti érdeklődé-
se mennyire régi keletű?
– Gyerekkoromban is szerettem a 
matematikát, a számok bűvös vi-
lágát. Így elkerülhetetlen volt, hogy 
e terület felé orientálódjak. Pénz-
ügyi-számviteli, valamint felsőfokú 
számítástechnikai végzettségem van. 
1992-ben államvizsgáztam, és bár 
már azelőtt is dolgoztam (a Pécsi 
Ingatlankezelő Vállalatnál), az ál-
lamvizsga után nem sikerült ezen a 
területen elhelyezkednem. Igaz, ebbe 
az is belejátszott, hogy a férjemmel 
akkor már Kozármislenyben laktunk, 
és egyre bővült a családunk: két fiú- 
és egy lánygyermekkel lett kerek a 
magánéletünk. Végül a mislenyi pos-
tán helyezkedtem el és dolgoztam tíz 
évig, szintén pénzügyi munkakörben.

– Érdekes, hogy újra és újra előhozza 
a család fontosságát.
– Számomra a család az első, min-
dennél többet jelent nekem. Az a 
biztos közeg, ahol mindig fel tudok 
töltődni. Abban a szerencsés helyzet-
ben vagyok, hogy a gyermekeink négy 
unokával (egyébként csupa fiúval) 

ajándékoztak meg minket, és amikor 
az unokáimat tartom a kezemben, 
amikor ők megölelnek, akkor ott tény-
leg sugárzik a szeretet és megszűnik a 
külvilág. Ha pedig a családban minden 
rendben van, akkor az életünk kihí-
vásai könnyebben kezelhetők. Persze 
mindig adódnak problémák, de jó csa-
ládi háttérrel mindig megoldjuk őket, 
és tovább tudunk lépni.

– Ebből a háttérből merített erőt a 
kozármislenyi közéleti szerepvállalá-
sához is?
– Biztosan hozzájárult ez is. 2014-
ben a férjemet kísértem el dr. Biró 
Károly kampánytalálkozójára, és 
mivel a jelölt minden elképzelésével 
azonosulni tudtam, és szerettem vol-
na hozzájárulni lakóhelyünk szépü-
léséhez, fejlődéséhez és élhetőbbé 
alakításához, igent mondtam neki, 
amikor felkért, hogy legyek a csapata 

tagja. Meglepődtem, hogy bekerültem 
a testületbe, de lelkesen álltam neki 
a munkának.

– Mostanra már két teljes képvise-
lői ciklus áll a háta mögött. Hogyan 
emlékszik vissza erre a tíz évre?
– Jó szívvel, hiszen dolgozhattam 
képviselőként, három évig a pénzügyi 
bizottság elnökeként és alpolgármes-
terként is, és sok szép eredményt 
értünk el. Ide sorolom például a 
jégpálya projektet, amit az elején nem 
támogatott a bizottság, és lobbiztam 
a társaimnál, hogy sokak örömére 
megvalósulhasson. Vagy ott a bölcső-
de pályázat, amelynek a beadásáért 
sokat érveltem, mondván, hogy a 
népesség jelentős bővülése, a sok 
fiatal ismeretében nem engedhetjük 
meg, hogy egy ilyen lehetőség csak 
úgy elússzon. Kiemelhetném a köz-
világítás korszerűsítését, bővítését, a 
biztonságot szolgáló kamerarendszer 
kiépítését, és a csapadékvíz elveze-
tésének megoldása is halaszthatatlan 
feladat volt. A József Attila utcai be-
kötőút aszfaltozása is sikeres projek-
tnek bizonyult. És a sort még hosszan 
folytathatnám, az iskolafejlesztéstől a 
parkolóhelyek kialakításán, a járda- és 
útfelújításokon át a napelemekig vagy 
a játszóterek építéséig és felújításáig. 
A tájház renoválása és berendezése, 
a Művelődési Központ folyamatos fej-
lesztése, a helyi termelői piac kialakí-
tása, a kivilágított futópálya és a ke-
rékpárút hálózat, az utasok kényelmét 
szolgáló, korszerű, digitális utastájé-
koztató rendszer megvalósítása és a 
gyalogátkelőhelyek biztonságát növelő 
okoszebrák telepítése… Felsorolni is 
nehéz a rengeteg fejlesztést és elért 
eredményt. Sajnos azonban a Covid, 
az energiaválság és a háború is kihívá-
sok elé állította az egész települést.

– Mennyire lepte meg a tavalyi hely-
hatósági választás kimenetele?
– Mindig számítani kell rá, hogy 
választáskor változás következik be 
a város élén. Ezért a ciklus közben 
az egész testületnek szem előtt kell 
tartania a város és a településen élők 
érdekeit. A választás a képviselői 
munka megmérettetése. Az itt élők 
ekkor fejezhetik ki az elégedettségü-
ket a polgármester és a képviselők 
munkájával. Azt pedig a korábbi 
munkám elismeréseként értékelem, 
hogy több szavazatot kaptam, mint 
öt évvel ezelőtt.

Tuza Julianna
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– És mit lát most az új képviselőtes-
tületben?
– Azt, hogy amiket a győztes csa-
pat megígért, azok ügyében komoly 
munka zajlik. Dr. Pohl Marietta 
pedig nagyon sokat tárgyal, lobbizik, 
haladnak azok a projekttervezések, 
melyek a fő programpontok voltak, a 
bevásárlóközponttól az egészségügyi 
beruházáson át a sportfejlesztése-
kig. Az pedig, hogy a testületi ülése-
ken 95-98%-ban egyhangú döntések 
születnek, szintén biztató.

– Van egy olyan projekt is, amely az 
Ön kezében összpontosul majd.
– Az Újszülöttek ligete programot 
2019-ben kezdtük el, Tarcsay Gyön-
gyvér javaslatára, akivel most is 
együtt folytatjuk ezt a szép felada-
tot. Az első kis fasort annak idején 

a Kossuth Lajos utcában adtuk át, 
aztán további hét ligetet alakí-
tottunk ki a városban. Mindig úgy 
gondoltam erre, hogy a facseme-
ték a gyermekekkel együtt fognak 
nőni. Szerintem kedves, személyes 
gesztus, amit a családok is nagyon 
kedvelnek. A következő liget az új 
játszótér elkészülte után létesülhet 
majd, és ezúton is kérem azokat a 
családokat, akik várják a program 
folytatását és érintettek benne, 
hogy jelentkezzenek a védőnőknél, 
senki ne maradjon ki a sorból. Örül-
nék, ha az Újszülöttek ligete éppúgy 
sikertörténet lenne, ahogy majd a 
bevásárlóközpont, a kerékpárút és 
a többi projekt ügye – és én külön 
szeretném, ha egy városi virágosítá-
si kezdeményezést is megvalósíta-
nánk.

– Ahogy beszél, abból az tűnik ki, 
hogy Önre a város érdekében tényleg 
bárki, bármiben számíthat.
– Ez immár a harmadik képviselői 
ciklusom, és szerintem az újra-
választásom is azt igazolja, hogy 
a kozármislenyiek tudják, hogy 
hozzám bármivel fordulhatnak – én 
amiben tudok, segítek nekik. Ezért 
is keresnek meg sokszor, mert min-
den probléma megoldása fontos a 
számomra. Van, aki megváltozik, ha 
valamilyen pozícióba kerül, de én 
igyekszem mindenkivel ugyanolyan 
lenni, amilyen öt éve, tíz éve és még 
korábban is voltam. Ígérem, hogy 
továbbra is Kozármisleny és az itt 
élők érdekeiért dolgozom. Maradjon 
meg Kozármisleny egy kedves kis-
városnak, ahová jó hazatérni, ahol 
jó élni!

Játék, hagyomány és közösség – élményt ad a „Bújj, bújj zöld ág” Egyesület

A kozármislenyi „Bújj, bújj zöld ág” Gyermekhívogató 
Egyesület hosszú évek óta aktív tagja a helyi közös-
ségnek, elsősorban gyerekeknek kínált kézműves és 
hagyományőrző programjaik révén. A szervezet mű-
ködéséről, céljairól és jövőbeli terveiről az egyesület 
vezetőivel beszélgettünk.

Polgármesteri Kabinet

– Mikor és milyen céllal jött létre az egyesület?
– A „Bújj, bújj zöld ág” Gyermekhívogató Egyesületet 
2001-ben hozta létre néhány tanító és szülő azzal a 
céllal, hogy a gyerekeknek közösségépítő programokat 
biztosítsanak. Kezdetben a hagyományok ápolása volt 
fontos, emellett egy összetartó közösség építése, a sza-
badidő aktív eltöltése volt a cél régebben és most is.

– Milyen programokat szerveznek?
– Széles a programkínálatunk: eleinte népi játékokat, 
kézműves foglalkozásokat, táborokat szerveztünk, de 
most már a modernebb technikákkal is dolgozunk. Részt 
veszünk helyi rendezvényeken, és időnként játszóháza-
kat is tartunk. Néha kapunk megkereséseket, hogy tart-
sunk gyerekfoglalkozásokat cégeknél, szervezeteknél.

– Miben támogatja az egyesület a várost, a lakókat?
– Színesítjük a városunkban zajló programokat, illetve 
a hosszú nyári szünetben, amikor nehéz a szülőknek 
elhelyezni a gyerekeket, akkor tudunk egy kicsit segíteni 
a családoknak.

– Milyen eredményekre a legbüszkébbek?
– Leginkább arra, hogy sikerült egy összetartó kö-
zösséget építenünk: olyan nálunk felnőtt fiatalokkal 
dolgozunk, akik 8-10 éve velünk vannak, nem hagynak 

magunkra minket – a gimnazisták és egyetemisták is 
szívesen tevékenykednek velünk a gyerekekkel. Ez szá-
munkra hatalmas dicséret, visszaigazolás.

– Milyen terveik vannak a jövőre nézve?
– Szeretnénk tovább bővíteni a programjaink sorát: a 
nyári táborunkat mindenképpen megszervezzük, de 
testvértelepülésünk, Várda falunapjára is elutazunk, 
vagy egy másik tábor programját színesítjük egy foglal-
kozással. Illetve szeretnénk újra elindítani a játszóhá-
zakat.

 – Hogyan lehet csatlakozni az egyesülethez vagy tá-
mogatni a munkájukat?
– A munkánkba a rendezvényeken, előre tervezett 
programokon tudnak bepillantani az érdeklődők, ott 
lehet velünk találkozni, de meghívásokra is szívesen 
megyünk, akár ünnepkörökhöz kapcsolódó progra-
mokkal. Szeretjük, amit csinálunk, és nagy örömmel 
dolgozunk azon, hogy a városban lakó gyerekek számá-
ra hasznos és élménydús szabadidős tevékenységeket 
biztosítsunk.
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Helló            Misleny
megérkeztem

Császár Kende
  2024.12.22.
  4000 gramm
  53 centiméter

Bolf Ármin
  2025.02.08.
  3540 gramm
  54 centiméter

Erdősi Zolta
  2025.02.11.
  3480 gramm
  54 centiméter

Mecséri Mirna
  2025.01.06.
  3345 gramm
  51 centiméter

Kedves kozármislenyi családok!
Folytatjuk az Újszülöttek 
ligete elnevezésű, kedves 
hagyományt, miszerint min-
den egyes újonnan szüle-
tett kisbaba tiszteletére fát 
ültetünk a városban. Sőt, 
azokat a gyerekeket is sze-
retnénk bevonni, akik 2019 
októberétől a mai napig 
kimaradtak a sorból.

Mivel az adatok korábbi 
és mostani beszerzése is 
nehézségekbe ütközött, 
ezúton kérjük azokat a 
szülőket, akiknek a gyer-
meke az említett időszak-
ban született, de fácskát 
nem kapott, hogy április 30-ig küldjék el a saját elérhetőségeik mellett a 
gyermek nevét, születési dátumát és lakcímét is az ujszulottek@kozar-
misleny.hu e-mail-címre.

Természetesen a hagyományt az ezután születő kozármislenyi kisbabák-
kal is folytatjuk!

Köszönettel: Kozármisleny Város Önkormányzata

Farsang napja eljött már
Bükkösdi Lilla, Őzike csoportos óvónő

A farsang a vidámságnak, mókázásnak, táncos mulatozásnak, zenélés-
nek helyt adó népszokás, mely vízkereszttől hamvazó szerdáig tart. Az 
óvodában és a bölcsődében különösen várt esemény a farsangi időszak, 
ilyenkor előtérbe kerülnek a vicces mesék, versek, a vidám dalok, táncok, 
hangszeres játékok. Beszélgettünk a farsangi hagyományokról, érdekes 
népszokásokról. Közösen feldíszítettük a csoportszobákat, és az öltö-
zőket, egymás után készültek az ötletes dekorációk és mókás álarcok, 
farsangi kellékek. A zeneszó mellett finom illatok is betöltötték a cso-
portszobát, farsangi fánkot sütöttek az óvó nénik, dadus nénik az ügyes 
kezű gyermekek segítségével.  Az óvodapedagógusok előadásában „Mi-
óta farsangi a fánk” címmel egy vicces meseelőadást tekinthettek meg 
a gyerekek. A farsangi időszak legjobban várt napja, a jelmezes farsangi 
bál, melyre izgatottan érkeztek a szuperhősök, királylányok, tündérek és 
különféle állatok bőrébe bújt gyerkőcök. A nap egyik fénypontja, amikor 
a felnőttek is „átváltoznak”, nagy sikert aratott minden beöltözött óvó, 
bölcsődei kisgyermeknevelő és dadus néni.  A délelőtt folyamán táncol-
tunk, zenéltünk, énekeltünk, volt zenés kívánságműsor, tombola, ügyes-
ségi játékok. Mire az alvásidő elérkezett, kellőképpen elfáradt minden 
táncoslábú kisgyerek. A farsangi szokások és néphagyományok feleleve-
nítése céljából egy kiállításon vettek részt a csoportok a tornateremben. 
Először egy rövid kisfilm segítségével „elutaztunk” a mohácsi busójárásra 
és a velencei karneválra, majd azt követően megismerkedhettek a gye-
rekek a busók öltözékével, és a sokac népviselettel. Örömmel és bátran 
próbálták ki fiúk és lányok a kereplőt és simogatták a busóálarcot. A tar-
talmas és vidám farsangolás után bízunk abban, hogy sikerült elűznünk a 
telet és várjuk a tavaszt hozó napsugarakat.

Szent György-
napi jótékonysági 
hangverseny
2025. április 3-án, 17 órakor jóté-
konysági hangversenyt rendezünk 
az óvoda konferenciatermében 
a Kozármislenyi Óvodáért Ala-
pítvány javára. Fellép a pécsi 
Ciszterci Rend Nagy Lajos Gimná-
ziumának Orff Zenekara, Csák Lili 
tanárnő vezetésével.

Mindenkit szeretettel várunk!

A Janikovszky Éva Óvoda gyerme-
kei és dolgozói

Kozármisleny, Alkotmány tér 54. 
Belépőjegy: 2000 Ft
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Iskolai farsang

Somodi-Borka Mariann

Február 14-én vidám farsangi 
ünnepséggel búcsúztattuk a 
telet a Kozármislenyi Janikovsz-
ky Éva Általános Iskolában. A 
jelmezes felvonuláson kreatív 
öltözékek, szuperhősök és me-
sefigurák színesítették a hangulatot. A finom farsangi 
fánk is nagy sikert aratott. Köszönjük a lelkes részvé-
telt és a csodás jelmezeket!

Iskolai versmondó verseny az 
anyanyelv nemzetközi napja 
alkalmából

Sértő Csaba Zsolt

Február 24-én 
került sor a 
hagyományos, 
alsó tagozatos 
versmondó ver-
senyünkre, amit 
osztályszintű vá-
logatók előztek 
meg, és ahonnan 
a legügyesebb 
szavalók kerül-
tek a döntőbe. A 
gyerekek kiemelkedően adták elő a korosztályuknak 
és egyéniségüknek megfelelő verseket. Ezért a zsűri a 
helyezések mellett több előadót különdíjjal is jutal-
mazott.

DÍJAZOTTAK: 
Az 1–2.-os korosztályban: 
1. helyezett: Krász Fanni (2. a) 
2. helyezett: Háhner Hanga (1. c) 
3. helyezett: Somogyvári András (1. d)

A 3–4.-es korosztályban: 
Megosztott 1. helyezett: Imre Zente (3. b), Simon-Ha-
rangozó Ervin (3. b) és Patkó Réka (4. é) 
3. helyezett: Bertalan Bendegúz (4. s)

A zsűri különdíjban részesítette Mezei Kamilla (1. a), 
Szapper Lora Liána (2. c), Vranesics Jázmin (2. d), 
Hergert Laura Boglárka (4. s), Koltai Lilla Mira (4. é), 
Unsprung Damján (4. n) és Vincze Zsombor (3 .c) 
tanulókat.

Ki az „ász” a matematikában? – 
MatekÁsz matematikaverseny

Kardos Zsolt Gáborné

Az iskolai fordu-
lón nyújtott kiváló 
teljesítményüknek 
köszönhetően di-
ákjaink bejutottak a 
február 19-én meg-
rendezett MatekÁsz 
matematikaverseny 
vármegyei döntőjé-
be, ahol tudásukat 
a legjobbakkal mér-
hették össze. A megyei megmérettetésen is remekül 
helytálltak, és szép eredményeket értek el. Kovács 
Levente 2. helyezést, Máté Botond 4. helyezést, 
Máté Benedek pedig 6. helyezést ért el (képünkön). 
Továbbá Varga Dorottya Luca ért el 6. helyezést, Vér 
Norbert 6. helyezést és Szabó Benedek 13. helyezést 
korcsoportjában.

Forint Fitness Fesztivál 
– Sporttal a pénzügyi tudatosságért

Sólyom László

A Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános Iskola 
Testnevelési Műhelye a Forint Fitness Fesztivállal a 
sportot és a pénzügyi tudatosságot ötvözte. A PÉNZ7 
keretében a diákok mozgásos feladatokon keresztül 
tanultak a pénz értékéről. Az állomásokon különböző 
kihívások várták a résztvevőket, például célba dobás, 
akadálypálya és újrahasznosítási feladatok, melyek a 
pénzügyi szemléletüket is fejlesztették. A gyerekek a 
sikeres teljesítményekért játékpénzt gyűjtöttek, amit 
egy fesztiválshopban költhettek el.

Az általános iskolai beiratkozás időpontja: 2025.04.10–11. 
Kövessék honlapunkat, ahol hamarosan közzétesszük a beiratkozással kapcsolatos információkat!
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Értéktár bizottság alakult 
Kozármislenyben
„A kultúra maga a nép; az alapvető értékekben együtt 
gondolkodó közösség. Ha nincsenek alapvető, közös 

értékek, nincsen kultúra.” – Czakó Gábor

Városunk képviselőtestülete a fenti gondolatot kö-
vetve határozott arról, hogy értéktár bizottságot hoz 
létre. A bizottság tagjai: Baka Sára képviselő asszony, 
Baumholczer Angéla egyesületi elnök, Bóli Erzsébet 
ügyvezető igazgató asszony, Hauschl Edit egyesületi 
elnök és Varga Éva alpolgármester asszony, elnöke 
Tarcsay Gyöngyvér képviselő asszony. Városunk lakó-
inak összetétele sokszínű. A sok helyről érkezett, ide 
települt lakos számára szeretnénk elérhetővé tenni 
a kozármislenyi identitástudatot. Joggal tehetik fel 
a kérdést: Hol élek? Ezért a bizottság célja történel-
münk megismertetése, a kozármislenyi épített reme-
kek megőrzése. A hagyományok, szokások ápolása 
és újraélesztése a nemzetiségek körében, a köztünk 
élő lakosok tartalmas életpályájának közzététele. De 
nagyanyáink speciális receptjeit is közre adjuk majd…

A fenti, teljesség igénye nélküli célokat Önökkel 
együtt szeretnénk bővíteni! Legyenek a partnereink! 
Gondolkodjunk együtt!

Tarcsay Gyöngyvér, elnök
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1. Olyan közösségi tánc, 
melyet az idős szerve-
zethez alkalmazkodva 
terveztek meg.

2. Ezek a föld, a tűz, a víz 
és a levegő.

3. A tavasz és a nőnap 
jellegzetes virága.

4. Itt tartották az első 
hivatalos nőnapot.

5. Ebben az iparágban 
indult sztrájk a nők 
egyenjogúságáért, mely 
a későbbi nőnap előz-
ménye volt.

Kedves olvasóink!
A Misleny Magazinban minden hó-
napban keresztrejtvénnyel készülünk, 
amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez 
kapcsolódnak. Figyeljék rendezvé-
nyeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat! A helyes megfejtést 
beküldők között a hónap végén aján-
dékcsomagot sorsolunk ki. A bekül-
dési határidő a megjelenést követő 

hónap 10. napja. Cím: Kozármislenyi 
Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám meg-
adásával: kommunikacio@misleny-
kult.hu

Múlt havi nyertesünk: Bereczkiné 
Noémi Szilvia

Márciusi keresztrejtvényünk kérdései 
a tavaszi hónap eseményeihez kap-
csolódnak:

Ütős közösség – 
bemutatjuk a helyi 
pingpongosokat
Városunkban 1978 óta működik eredményes asztali-
tenisz szakosztály a Kozármisleny Sportegyesület 
keretében. A szakosztály az asztalitenisz szerel-
meseinek ad lehetőséget a gyakorlására. Hétfőn és 
szerdán 18 és 20 óra között vannak edzéseik az iskola 
kistermében. Játékosaik elkötelezetten dolgoznak a 
szakosztály fenntartásáért – nemcsak sportolóként, 
hanem támogatóként is.

A csapat a Baranya vármegyei és a Pécs városi baj-
nokságokban is részt vesz, tavaly pedig megnyerték a 
vármegyei bajnokságot, jelenleg is vezetik a tabellát. 
A szakosztály évente háromszor szervez tömegsport 
rendezvényeket a sportcsarnokban, ahol amatőrök és 
gyerekek is kipróbálhatják magukat.

A közösségépítés és a mozgás szeretete kiemelten 
fontos számukra. Az érdeklődőket szívesen látják 
edzéseiken, akár alkalmi játékosként is. És miért 
érdemes kipróbálni az asztaliteniszt? A sportág ki-
válóan fejleszti a szem-kéz koordinációt, és minden 
korosztály számára remek kikapcsolódást nyújt.
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Engedjék meg, hogy 
bemutatkozzam, és 
felajánljam szakszerű 
szolgáltatásaimat. Tóth 
Mihály Tamásnak hívnak 
(nevem kezdőbetűből 
született meg a TMT 
vízvezeték-szerelés 
elnevezés), és közel 40 éve 
foglalkozom vízvezeték-
szereléssel.

Komlón élek, Kozármislenyhez a 
lányomon, Frezik Evelinen keresztül 
kötődöm. Már sok itt élő családnál 
végeztem kisebb-nagyobb munkákat 
a csapcserétől a komplett lakás-átala-
kításig. Nagy örömömre szolgál, hogy 
mindig kedves szavakkal ajánlanak is-
merőseiknek. Úgy vélem, ezek az aján-
lások tükrözik a munkám minőségét, 
a pontosságot, a szakértelmet, a hoz-
záállást és nem utolsó sorban a vállalt 
határidők maradéktalan betartását. 
Kizárólag magánszemélyeknél vállalok 
munkát mint katás egyéni vállalkozó, 
természetesen számlaképesen.

Nemrég egy új szegmenssel is el-
kezdtem foglalkozni: a BWT Hungária 
Kft. szerződött partnereként, AQA 
mester minősítéssel vízlágyító és 
vízszűrő berendezések hivatalos és 

szakszerű telepítését és beüzemelé-
sét is végzem.

Megyénkben sajnos nagyon magas 
(25-30 °nK) a vezetékes víz kemény-
sége, ami mindennapi életünkre 
kedvezőtlen hatással van. A vízlágyító 
berendezések megóvják épületeink 
csővezetékrendszerét, a vezetékes 
vízzel érintkező összes háztartási 
berendezésünket, melyek így lénye-
gesen tovább fognak üzemelni.

A mosásnál, fürdésnél kevesebb 
vegyszert kell használnunk, érezhe-
tően kellemesebbé válik a zuhanyzás, 
fürdés, mosakodás. A textíliák pu-
hábbak lesznek, a bőrünk és hajunk 
lágyabb tapintásúvá válik, és elkerül-
jük a kemény víz okozta bőrviszke-
tést. Sokkal egyszerűbb lesz a csap-
telepek, a mosogató, a zuhanykabin 
tisztán tartása, a felületeken nem 
fog kiválni a vízkő, így nem kell rend-
szeresen vízkőoldót használnunk.  
A víz keménységét a normál értékre 
(5-7 °nK) visszaállítva összességében 
minőségibb lesz az életvitelünk.

Azoknak, akik csak a vezetékes ivóvíz 
tisztaságát és minőségét szeretnék 
javítani, a BWT vízszűrőinek a telepí-
tését ajánlom. Ezek a berendezések 
leszámolnak a baktériumok 99,9 
%-ával, valamint az íz- és illatrontó 
anyagokkal, ugyanakkor megőrzik a 
szervezet számára nélkülözhetetlen 
ásványi anyagokat.

A BWT vízlágyító és vízszűrő beren-
dezéseivel a felsorolt előnyök min-
denki számára elérhetővé válhatnak.

Emellett továbbra is ajánlom vízveze-
ték-szerelési szolgáltatásaimat, mint 
javítás, csere, fürdőszoba-átalakítás, 
komplett kivitelezés stb.

Keressenek bizalommal a következő 
telefonszámon: 06 20 3132 891

(x)

Tisztelettel: 
Tóth Mihály Tamás 

Vízvezeték-szerelő, AQA mester 
TMT vízvezeték-szerelés

Tisztelt kozármislenyi lakosok!
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A kosárközösség olyan 
közösségi forma a 
modern, tudatos vásárlási 
szokások követői számára, 
ahol a kistermelők a 
legrövidebb úton juttatják 
el termékeiket a családok 
asztalára.

Baka Sára

Magyarországon lassan tíz éve annak, 
hogy megalakult az első kosárközös-
ség Nyíregyházán. Az ő példájukat 
követve azóta is gombamód szapo-
rodnak a „kosarak”, elsősorban a na-
gyobb városokban. Baranyában eddig 
Pécsett és Mohácson működött ilyen 
jellegű értékesítési forma, amelynek 
lényege, hogy önkéntesek bevoná-
sával kötik össze a termelőket a vá-
sárlókkal. Kozármislenyben a Civilek 
Kozármislenyért Egyesület elnökének, 
Baka Sárának a javaslatára indult el a 
szervezőmunka. Decemberben sike-

resen pályázták meg az erre a célra 
felújított üzlethelyiséget a Móricz 
Zsigmond téren, majd a termelők 
toborzása indult meg. A helyi piacon 
árusítók közül többen is csatlakoztak 
a közösséghez, hiszen ez az érté-
kesítési forma nem versenytársa a 
piacozásnak, hanem kiegészíti azt.  
A termelőnek is segítség, ha ugyana-
zon a napon több forrásból is bevé-
telhez jut. Eddig huszonkét kister-
melő közel száz terméke közül lehet 
választani az online felületen, ami 
szombaton nyit, és szerda délig várja 
a rendeléseket. A termelőknek két 
napjuk van, hogy összekészítsék a 
megrendelt árut és pénteken átadják 
az önkénteseknek, akik a kosarakba 
rendezik az árukészletet.

Az első három héten szombat reggel 
történt az átadás, de a tapasztalat 
azt mutatta, hogy mind a vásárlók-
nak, mind az önkénteseknek egy-
szerűbb, ha az átadás és az átvétel 
is ugyanazon napon történik. Így 
március 14-étől az átadónap minden 
pénteken 16 és 18 óra között van. 

Ez azért is jó, mert aki nem ér ki a 
piacra, az is beszerezheti hétvégére a 
kívánt helyi termékeket.

Csatlakozásra invitáljuk mindazokat, 
akik helyi termelőktől egészséges 
élelmiszert szeretnének!

Mislenyi kosár – közösség a tudatos vásárlókért

Misleny Magazin   |  2025. március16

KÖZÉRDEKŰ



Régiós ritmikus gimnasztika és látványtáncverseny 
zajlott március elején a Sportcsarnokban

Immár 19. alkalommal rendezték meg az Aranyszalag ritmikus 
gimnasztika és látványtánc versenyt a kozármislenyi sport-
csarnokban. Szombaton pécsi, budapesti, kaposvári, paksi 
és komlói ritmikus gimnasztikázók mérték össze egymással 
tudásukat, összesen 120 gyermek részvételével. Vasárnap a 
látványtáncosok léptek színpadra, mintegy 280-an a dél- 
dunántúli régióból. Városi sportcsarnokunk évek óta kedvelt  
a szervezők körében, elsősorban tágas lelátója, jó infrastruk-
túrája és barátságos légköre miatt.

Sikeresen szerepelt 
a Tornádó Táncsport Egyesület

Kiváló eredményekkel tértek haza a Torná-
dó Táncsport Egyesület táncosai a március 
elején Kaposváron megrendezett nyugat- 
magyarországi területi bajnokságról. Az egye-
sület versenyzői összesen négy bajnoki címet 
szereztek, valamint további négy ezüst- és 
három bronzérmet is begyűjtöttek. A kima-
gasló teljesítményért minden résztvevőnek 
gratulálunk!

Felnőtt női kézilabdacsapatunk vezeti az NB I/B-s 
bajnokságot. Szép kilátások a jövőre nézve, hiszen ha 
így folytatják a lányok, Kozármisleny ismét NB I-es 
kézilabdacsapattal büszkélkedhet majd a 2025/2026-os 
szezonban!

Kozármisleny Kézilabda Akadémia

Persze ahhoz, hogy újra élvonalbe-
li csapatnak szurkolhassunk hétről 
hétre, még igen sok a tennivaló az 
idei szezonban, a csapat viszont 
elszántan készül az edzéseken. Eddig 
húsz mérkőzést játszottak le Gyulay 
László tanítványai, ebből tizenhat 
alkalommal hagyták el győztesen a 
pályát, és csupán négy meccs után 
kellett vereséget elkönyvelni. Az alá-
zatos munka tehát lassan meghozza 
gyümölcsét – a lányok mindent meg-
tesznek annak érdekében, hogy váro-
sunk ismét büszke lehessen rájuk.

Gyertek, szurkoljatok ti is a csapat-
nak, hogy a hátralévő összecsapások 
után is valódi közösségként örül-
hessünk a sikereknek! A mérkőzések 
időpontjait megtaláljátok a www.
mislenykezi.hu oldalon, valamint a 
Magyar Kézilabda Szövetség webol-
dalán.

Segítsetek ti is! Legyünk büszkék a 
csapatra, legyünk büszkék a mislenyi 
közösségre!

Hajrá, Misleny!

Továbbra is az élen
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Tavaly az országos sajtót is bejárta a hír, hogy a 
Merkantil Bank Liga NB II-ben egyedülálló módon 
a HR-Rent Kozármisleny focis kártyákat készített a 
csapatról. A kártyák óriási népszerűségre tettek szert 
a helyi szurkolók körében, a gyerekek egész tavasszal 
gyűjtötték, cserélgették kedvenceik kártyáit. Ráadá-
sul a kártyák dedikálható hátoldallal lettek tervezve 
és gyártva, így a mérkőzés végén kisebb gyereksereg 
várta a csapat tagjait egy-egy aláírás reményében.

Kozármisleny FC

Nem is volt tehát kérdés, hogy a focikártyák soroza-
ta folytatódik. Ősszel érkezett a húsz kártyából álló 
Legendák sorozat, amely olyan egykori labdarúgókat 
mutatott be, akik sokat tettek klubunkért, de megidéz-
tük két egykori edzőnket, Németh Zsoltot és Márton 
Gábort is, aki jelenleg az NB I-es Zalaegerszeg vezető-
edzője.

A tavasz első hazai mérkőzésén pedig debütált a várva 
várt új sorozat az idei csapatról és a stábról – hiszen 
az egyik legnagyobb sztár, Lajos bácsi sem maradha-
tott ki az új szériából! Idén ráadásul szponzorunk, az 
ATS Focivilág értékes kártyáira is lehet vadászni a cso-
magokban, melyek szurkolói ajándékpólót vagy 5000 Ft 
értékű vásárlási utalványt rejtenek!

A 3 db kártyát tartalmazó csomagok már kaphatók a 
Fuego Sportbüfében. Induljon a gyűjtés, bízunk benne, 
hogy mindenkinek sikerül megszerezni a teljes sorozatot!

Kozármisleny FC

Különleges évfordulót ün-
nepelhettünk március 3-án, 
a HR-Rent Kozármisleny 
Kisvárda elleni mérkőzésén: 
kapusedzőnk, Volcsányi 
Csaba Kupé az őszi szezon 
utolsó hazai, Gyirmót FC 
Győr elleni mérkőzésén 400. 
alkalommal készítette fel 
kapusainkat bajnoki mér-
kőzésre és ült a kispadon 
kék-fehér színekben. Kupé 
2007-ben csatlakozott az 
akkor NB II-es Kozármisleny 
keretéhez, és nyolc évig 
készítette fel kapusainkat. 
Páréves kitérő után 2020-
ban tért vissza klubunkhoz, 
azóta stábunk oszlopos 
tagja – bízunk benne, hogy 
sok közös év áll még előt-
tünk. Gratulálunk!

Új év, új focis kártyák – gőzerővel elindult a gyűjtés

400. bajnoki mérkőzés kék-fehérben

SPORT



KIADÓ 
Kozármisleny Város Önkormányzata 
7761 Kozármisleny, Pécsi utca 124. 

ISSN 2677-1705 
Megjelenik 2200 példányban.

SZERKESZTŐSÉG 
Kozármislenyi Művelődési Központ 

és Könyvtár NKft. 
7761 Kozármisleny, Pécsi utca 1. 

Telefon: +36 72 877 823
FELELŐS SZERKESZTŐ 

Pánovics András
TERVEZŐ SZERKESZTŐ, FOTÓ 

B. Bezdán Katalin
TÖRDELÉS 

Cser Krisztina, Média Paletta
KORREKTÚRA 
Halász Gábor
TERJESZTÉS 

Bódi István EV. – Süni Gyorsfutár
NYOMDAI MUNKÁLATOK 

Sz. K. Stúdió Kft.
FELELŐS VEZETŐ 

Pilláry Gábor

Kozármisleny ingyenes közéleti lapja

Misleny Magazin

A HIVATAL NYITVATARTÁSA 
Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 

Kedd: 8.00–12.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Csütörtök: zárva 
Péntek: 8.00–11.00

ÜGYINTÉZŐK ÜGYFÉLFOGADÁSA, 
PÉNZTÁR NYITVATARTÁSA 

Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Péntek 8.00–11.00
Kérjük, hogy telefonon 

előzetesen egyeztessenek 
időpontot az ügyintézőkkel!

JEGYZŐ 
A hivatal nyitvatartási idejében, 

előzetes egyeztetés 
a +36 72 570 911 telelefonszámon 

jegyzo@kozarmisleny.hu
POLGÁRMESTER 

A hónap első szerdája, 13.00–15.00 
előzetes egyeztetés 

a +36 72 570-914 telefonszámon
MEZŐŐR 

Böröcz Tamás: +36 30 248 4692
VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT 
Barics Arnold: +36 30 337 2715

CÍM 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.
TELEFON +36 72 570 910

E-MAIL info@kozarmisleny.hu
HONLAP www.kozarmisleny.hu
FACEBOOK Kozármisleny Város 

Önkormányzata

KOZÁRMISLENYI KÖZÖS 
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

HIRDETÉS 
mislenymagazin@kozarmisleny.hu 

Telefon: +36 70 779 7704

Szép eredmények és kemény munka 
az utánpótlás és felnőtt csapatoknál

Tóth József, KMSE kosárlabda szakosztály

Mozgalmasan telnek a hetek a kosárlabda szakosztály háza táján, hiszen 
igazi nagyüzem van mostanság csapatainknál. Utánpótlás korosztályú 
együtteseink gyakorlatilag minden héten mérkőzéseken vesznek részt.

A legfiatalabb versenyző gyerekek a Baranya megyei U10-es sorozatban 
tudják megmutatni aktuális tudásukat, mely bajnokság még inkább a 
játékosságról, a mérkőzések hangulatához szoktatásról szól, mintsem az 
eredményről. Ennek ellenére több alkalommal is nyert csapatunk, bár 
fontos hangsúlyozni, hogy a 9-10 éves kisgyerekeknél mindenki nyertes!

Kenguru és U12-es gyerekcsapataink már szerte a régióban mérkőznek, 
és igen szép eredményeket produkálnak, remek teljesítményt nyújtanak. 
Gyermekcsapatunk az utolsó fordulóban elért eredményével kiérdemelte, 
hogy a következő alkalommal az A csoportban szerepelhessen, ami igen 
szép teljesítmény a játékosoktól és a felkészítő edzőktől egyaránt.

Serdülőink A jelzésű csapata az országos főtáblán szerepel, ahol már ko-
moly terhelést kapnak, B csapatunk pedig a régiós bajnokságban verse-
nyez.

Kadettjeink (itt is két csapattal versenyzünk) a sorsolás szeszélye miatt 
lassan megérkeznek az őket megillető pozíciókba a bajnoki táblázaton, 
hiszen az igazán komoly ellenfelekkel szembeni meccseket már lejátszot-
ták. 

Az U19-es fiúk a középmezőny elején tartózkodnak, innen a ránk váró 
mérkőzések eredményétől függően a tabella harmadik-negyedik helyéig 
van esély az előrelépésre.

Végül, de nem utolsó sorban két felnőtt csapatunk (megyei és NB 2-es) 
mindeddig veretlenül vezeti bajnokságait hat illetve tizenkét győzelemmel 
– az aktuális bajnoki szezonban nem találtunk legyőzőre.

A rengeteg munka, a sok-sok edzéssel töltött idő szépen, szisztematiku-
san meghozza eredményét, és amennyiben minden alkotóelem a helyére 
kerül, még sok-sok örömteli eredményről számolhatunk be utánpótlás és 
felnőtt csapatainknál.

Hajrá, Misleny!

19

SPORT

2025. január  |   Misleny Magazin



MÁRCIUS 15. - városi ünnepség


